
Российская Федерация Псковская область 
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  
от 27.11.2024 г. № 559
    п. Палкино

О внесении изменений в постановление
Администрации Палкинского района от 
29.12.2018г. №605 «Об утверждении 
муниципальной программы Палкинского
района Псковской области «Обеспечение 
безопасности граждан на территории 
муниципального образования «Палкинский 
район» на 2021-2026 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Администрации  района  от  19.06.2015г.  №  336  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  реализации 
муниципальных  программ»,  ст.27  Устава  муниципального  образования  «Палкинский  район»  Псковской 
области, Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Палкинского района от 29.12.2018г. №605 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования 
«Палкинский район» на 2021-2026 годы» (далее по тексту — постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении   муниципальной  программы «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории 

муниципального образования «Палкинский район» на 2021-2027 годы»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  муниципальную  программу «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории 

муниципального образования «Палкинский район» на 2021-2027 годы»;
1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.  Финансовому  управлению  Администрации  района  при  разработке  бюджета  на  2021-2027  годы 

учитывать  расходы  на  муниципальную  программу  «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории 
муниципального образования «Палкинский район» на 2021 -2027 годы».»;
  1.4.  В  муниципальной  программе  «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории  муниципального 
образования  «Палкинский  район» на  2021-2026  годы»  (далее  по  тексту  —  муниципальная  программа), 
утвержденной постановлением:
   1.4.1. в паспорте муниципальной программы:
- в наименовании слова «на 2021-2026» годы» заменить словами «на 2021-2027 годы»;

- строку:

«Сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

 «2021-2026 гг»

 
Изложить в новой редакции:

«Сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

 «2021-2027 гг»

- строку:

«Объемы  и  источники Источники Всего 2021 2022 год 2023 2024 год 2025 2026 



финансирования 
муниципальной 
программы»

(тыс.
руб.)

год год год год

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

1 903.9 146.0 146.0 321.0 492.9 399.0 399.0

местный бюджет 4084.9 133.2 114.9 2 931.4 905.4 0.0 0.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

всего  по 
источникам

5988.8 279.2 260.9 3252.4 1398.3 399.0 399.0

изложить в новой редакции:

«Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы»

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026

год

2027 
год

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

1 903.9 146.0 146.0 321.0 492.9 399.0 399.0 0.0

местный 
бюджет

4084.9 133.2 114.9 2 931.4 905.4 0.0 0.0 0.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

всего  по 
источникам

5988.8 279.2 260.9 3252.4 1398.3 399.0 399.0 0.0

1.4.2. в разделе ресурсное обеспечение Программы муниципальной программы слова 
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2021 - 2026 годы составит 5988800
рублей, в том числе:
на 2021 год – 279,2 рублей;
на 2022 год – 260,9  рублей;
на 2023 год – 3252,4  рублей.
на 2024 год – 1398,3  рублей.
на 2025 год – 399,0  рублей.
На 2026 год — 399,0 рублей.» заменить словами:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2021 - 2027 годы составит 5988800
рублей, в том числе:
на 2021 год – 279,2 рублей;
на 2022 год – 260,9  рублей;
на 2023 год – 3257,2  рублей.
на 2024 год – 360,0  рублей.
на 2025 год – 450,0  рублей.
На 2026 год — 0,0 рублей.
На 2027 год — 0,0 рублей»

1.4.3.  В  паспорте  подпрограммы  «Пожарная  безопасность  и  гражданская  оборона  на  территории 
муниципального образования  «Палкинский район»» муниципальной программы:

-строку:



«Сроки  и  этапы 
реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы

 «2021-2026 гг»

Изложить в новой редакции:

«Сроки  и  этапы 
реализации 
муниципальной 
программы

 «2021-2027 гг»

-строку:

Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 год 2026 год

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

159,0 53,0 53,0 53,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

32,7 0,0 29,9 2,8 0,0 0,0 0,0

иные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего  по 
источникам

191,7 53,0 82,9 55,8 0,0 0,0 0,0

 
Изложить в новой редакции:

Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026

год

2027 
год

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

222,0 53,0 53,0 53,0 21,0 21,0 21,0 0,0

местный 
бюджет

33.8 0,0 29,9 2,8 1,1 0,0 0,0 0,0

иные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего  по 
источникам

255,8 53,0 82,9 55,8 22,1 21.0 21,0 0,0



1.4.4.  в  разделе  2   подпрограммы  «Пожарная  безопасность  и  гражданская  оборона  на  территории 
муниципального образования  «Палкинский район»» муниципальной программы:

- слова
«Срок  реализации  подпрограммы  рассчитан  на  период  с  2021  по  2026  годы»  и  «Подпрограмма 

предусматривает достижение целей к концу 2026 года» заменить словами:
«Срок  реализации  подпрограммы  рассчитан  на  период  с  2021  по  2027  годы»  и  «Подпрограмма 

предусматривает достижение целей к концу 2027 года»

1.4.5.  в  разделе  4   подпрограммы  «Пожарная  безопасность  и  гражданская  оборона  на  территории 
муниципального образования  «Палкинский район»» муниципальной программы:

- слова
«Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется за счет средств  областного бюджета и  
составляет 191,7 тыс. рублей, из них:

2021 год - 53,0 тыс. руб.;
2022 год -  82,9 тыс. руб.;
2023 год - 55,8 тыс. руб;
2024 год - 0,0 тыс. руб;
2025 год - 0,0 тыс. руб;
2026 год — 0,0 тыс. руб  заменить на словами:

«Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется за счет средств  областного бюджета и  
составляет 255,8 тыс. рублей, из них:

2021 год - 53,0 тыс. руб.;
2022 год -  82,9 тыс. руб.;
2023 год - 55,8 тыс. руб;
2024 год -22,1 тыс. руб;
2025 год - 21,0 тыс. руб;
2026 год — 21,0 тыс. руб.
2027 год — 0,0 тыс. руб.»

1.4.6.  в  разделе  5   подпрограммы  «Пожарная  безопасность  и  гражданская  оборона  на  территории 
муниципального образования  «Палкинский район»» муниципальной программы:

- слова:
«В результате  выполнения программных мероприятий к  концу 2026 года  при полном финансировании 

подпрограммы предполагается снижение материального ущерба от пожаров и снижение гибели людей при 
пожарах» заменить словами:

«В результате  выполнения программных мероприятий к  концу 2027 года  при полном финансировании 
подпрограммы предполагается снижение материального ущерба от пожаров и снижение гибели людей при 
пожарах»;

1.4.7.  В паспорте подпрограммы «Профилактика терроризма и пограничная безопасность на территории 
муниципального образования «Палкинский район»  муниципальной программы:

- строку:

«Сроки  и  этапы 
реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы

 «2021-2026 гг»

 изложить в новой редакции:

«Сроки  и  этапы 
реализации 
подпрограммы 
муниципальной 

 «2021-2027 гг»



программы

- строку:

«Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы»

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 год 2026 год

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

1264,0 93,0 93,0 268,0 360,0 450,0 0,0

местный 
бюджет

3136,6 128,2 80,0 2928,4 0.0 0,0 0,0

иные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего  по 
источникам

4400,6 221,2 173,0 3196,4 360,0 450,0 0,0

изложить в новой редакции:

«Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы»

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026

год

2027 
год

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

1681,9 93,0 93,0 268,0 471,9 378 378,0 0.0

местный 
бюджет

4031,1 128,2 80,0 2923,
6

899,3 0,0 0,0 0,0

иные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего  по 
источникам

5713,0 221,2 173,0 3191,
6

1371,2 378,0 378,0 0,0

 
1.4.8.  в разделе 2  подпрограммы «Профилактика терроризма и пограничная безопасность на территории 

муниципального образования «Палкинский район» муниципальной программы:
- слова
«Срок  реализации  подпрограммы  рассчитан  на  период  с  2021  по  2026  годы»  и  «Подпрограмма 

предусматривает достижение целей к концу 2026 года» заменить словами:
«Срок  реализации  подпрограммы  рассчитан  на  период  с  2021  по  2027  годы»  и  «Подпрограмма 

предусматривает достижение целей к концу 2027 года»

1.4.9. В разделе 4 подпрограммы «Профилактика терроризма и пограничная безопасность на территории 
муниципального образования «Палкинский район» муниципальной программы:

- слова
«Финансирование  подпрограммы  осуществляется  за  счёт  средств  областного  и  районного  бюджета  и 

составляет  4400,6 тыс. рублей, из них:
из областного бюджета - 40,0 тыс. руб;  из районного бюджета -150,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 221,2 тыс. руб.;



2022 год - 173,0 тыс. рублей;
2023 год - 3196,4 тыс. рублей;
2024 год - 360,0 тыс. рублей;
2025 год - 450,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей.
2027 год — 0,0 тыс. рублей» заменить словами:
«Финансирование  подпрограммы  осуществляется  за  счёт  средств  областного  и  районного  бюджета  и 

составляет 5713,0 тыс. рублей, из них:
из областного бюджета - 1264,0 тыс. руб;  из районного бюджета — 3136,6 тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 221,2 тыс. руб.;
2022 год - 173,0 тыс. рублей;
2023 год — 3191,6 тыс. рублей;
2024 год — 1371,2 тыс. рублей;
2025 год -  378,0 тыс. рублей;
2026 год — 378,0 тыс. рублей.
2027 год — 0,0 тыс. рублей»

1.4.10.  В  паспорте  подпрограммы  «Антинаркотическая  деятельность  на  территории  муниципального 
образования «Палкинский район» муниципальной программы:

- строку:

«Сроки  и  этапы 
реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы

 «2021-2026 гг»

 изложить в новой редакции:

«Сроки  и  этапы 
реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы

 «2021-2027 гг»

- строку:

«Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы»

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 год 2026 год

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

15,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего  по 
источникам

15,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0



изложить в новой редакции:

«Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной 
программы»

Источники Всего
(тыс.
руб.)

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный 
бюджет

20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

иные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего  по 
источникам

20,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0

  1.4.11.  В  разделе  3  подпрограммы  «Антинаркотическая  деятельность  на  территории  муниципального 
образования «Палкинский район» муниципальной программы:

- слова
«Срок реализации подпрограммы — 2021-2026 годы.» заменить словами:
«Срок реализации подпрограммы — 2021-2027 годы.»

  1.4.12.  В  разделе  4  подпрограммы  «Антинаркотическая  деятельность  на  территории  муниципального 
образования «Палкинский район» муниципальной программы:
- слова

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15,0  тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 5,0 тыс. рублей;
2022 год - 5,0 тыс. рублей;
2023 год - 5,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей» заменить словами:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 20,0  тыс. рублей, в том числе:
2021 год - 5,0 тыс. рублей;
2022 год - 5,0 тыс. рублей;
2023 год - 5,0 тыс. рублей;
2024 год - 5,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год — 0,0 тыс. рублей
2027 год - 0,0 тыс. рублей»

       1.4.13. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 к постановлению  изложить в новой редакции:  



Приложение № 1
к постановлению администрации

Палкинского района от 27.11.2024 г. № 559

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№ 
п/
п

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, 
ведомственной 
целевой 
программы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия

Показат
ели 
меропри
ятия

Ед. 
измере

ния

Значения показателей мероприятий

2021 
год

2022 год 2023
год

2024 
год

2025
год 2026

год

10

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
1. Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность и гражданская оборона на территории 

муниципального образования «Палкинский район».

1.1 Основное мероприятие 1.1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1.1
.1

Мероприят
ия,  направленные 
на  укрепление 
пожарной 
безопасности 
муниципального 
образования

 Количес
тво 

ед. 2 2 2 2 2 2 2

1.1
.2

Мероприят
ие  «Обеспечение 
первичных  мер 
пожарной 
безопасности»

Сумма тыс. 
руб.

49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 0

2 Подпрограмма  2.  «Профилактика  терроризма  и  пограничная  безопасность  на 
территории муниципального образования «Палкинский район»»

2.1 Основное  мероприятие  2.1.  «Профилактика  терроризма  и  пограничная 
безопасность»

2.1
.1

Проведение 
мероприятий  по 
профилактике 
правонарушений

Коли
чество 

объектов 
оборудован

ных 
системами 
видеонабл

юдения

ед. 1 1 1 1 1 1 1

2.1
.2

Проведение 
системных 
мероприятий  по 
противодействию 
терроризма  в 
рамках основного 
мероприятия 
«Профилактика 
терроризма»

Сумм
а

тыс. 
руб.

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0

2.1 Проведение Коли ед. 1 1 1 1 1 1 1



.3 системных 
мероприятий  по 
противодействию 
терроризма  в 
рамках основного 
мероприятия 
«Профилактика 
терроризма»

чество 
объектов 
образовани
я,   на 
которых 
установлен
ы 
защитные 
двери, 
ворота  и 
ограждение 
территории 
образовате
льного 
учреждени
я

2.1
.4

Проведение 
системных 
мероприятий  по 
противодействию 
терроризму  на 
основе  прогноза 
развития 
оперативной 
обстановки

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 4 5 6 7 8 8 8

2.1
.5

Проведение 
проверок 
состояния 
антитеррористиче
ской 
защищенности 
мест  массового 
пребывания 
людей  (объекты 
спорта, культуры, 
образования, 
здравоохранения, 
торговли, 
социальной 
сферы)

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 4 5 6 7 8 8 8

2.1
.6

Подготовка 
и  размещение  в 
местах  массового 
пребывания 
людей 
информационных 
материалов  о 
правильных 
действиях  в 
случае 
возникновения 
угроз 
террористическог
о характера

Факт 
проведения 
данного 
мероприят
ия

ед. 4 6 8 10 12 12 12

2.1
.7

Выявление 
и  пресечение 
фактов 
распространения 
враждебной 
межнационально

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 2 3 4 5 6 6 6



й  и 
межрелигиозной 
продукции 

2.1
.8

Усиление 
контроля  за 
обстановкой  в 
местах 
проведения 
досуга  молодежи 
с  целью 
своевременного 
реагирования  на 
признаки 
проявлений, 
связанных  с 
возбуждением 
социальной, 
национальной, 
религиозной 
розни

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ф
акт

1 1 1 1 1 1 1

2.1
.9

Информиро
вание населения о 
действиях  при 
обнаружении 
предметов  или 
признаков, 
указывающих  на 
подготовку  к 
совершению 
террористических 
актов,  и 
действиях 
граждан  при 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 5 6 7 8 9 9 9

2.1
.10

Совместны
е 
профилактически
е рейды (рейды с 
народной 
дружиной 
«Палкино;  рейды 
в  вечернее  время 
по  контролю  за 
пребыванием 
несовершеннолет
них  на  улице  и 
местах  отдыха 
граждан  без 
законного 
представителя; 
совместные 
рейдовые 
мероприятия  с 
членами 
межведомственно
й  комиссии  по 
профилактике, 
ДНД,  ФКУ  УИИ 

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 6 6 7 8 10 10 10



по  проверке 
осужденных  без 
изоляции  от 
общества  по 
месту 
жительства, 
работы,  местам 
массового отдыха 
жителей и гостей 
района)

2.1
.11

Индивидуа
льные 
профилактически
е  беседы  с 
лицами  группы 
риска

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 30 33 36 40 40 40 40

2.1
.12

Привлечени
е общественности 
к  выявлению 
иностранных 
граждан и лиц без 
гражданства, 
незаконно 
находящихся  на 
территории 
района;  лиц, 
проповедующих 
межнациональну
ю вражду

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 10 13 17 20 20 20 20

2.1
.13

Привлечени
е  к  контролю  за 
поведением 
осужденных  без 
изоляции  от 
общества  членов 
ДНД

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 1 1 2 2 2 2 2

2.1
.14

Выделение 
денежных 
средств на оплату 
членам  ДНД  за 
участие  в 
рейдовом 
мероприятии, 
согласно 
Положения

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

тыс. 
руб.

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

2.1
.15

Выделение 
денежных 
средств  на 
восстановление 
документов 
осужденным  без 
изоляции  от 
общества,  в 
частности 
осужденным  к 
исправительным 
работам

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

тыс. 
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1
.16

Организаци
я  проведения 
мероприятий  по 

Факт 
выполнени
я  данного 

ед. 10 13 17 20 20 20 20



социализации, 
мероприятий 
индивидуальной 
профилактическо
й  работы  с 
осужденными без 
изоляции  от 
общества  и  с 
семьями, 
состоящими  на 
профилактическо
м учете

мероприят
ия

2.1
.17

Проведение 
мероприятий  по 
профилактике 
правонарушений 
в  защите 
Государственной 
границы в рамках 
основного 
мероприятия 
«Профилактика 
терроризма»

Сумм
а

тыс. 
руб

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1
.18

Организаци
я  семинаров, 
заседаний  «за 
круглым  столом» 
по  вопросам 
профилактики 
правонарушений 
среди 
несовершеннолет
них

Факт 
выполнени
я  данного 
мероприят
ия

ед. 1 1 1 1 1 1 1

3 Подпрограмма  3.  «Антинаркотическая  деятельность  на  территории 
муниципального образования «Палкинский район». 

3.1 Основное  мероприятие  3.1.  Антинаркотическая  деятельность  на  территории 
муниципального образования «Палкинский район»

3.1
.1

Мероприят
ия  по 
осуществлению 
антинаркотическо
й  пропаганды  и 
антинаркотическо
го просвещения 

Ко
личество 
проведе
нных 
меропри
ятий

ед. 15 15 15 15 15 15 15

3.1
.2

Проведение 
мероприятий  по 
профилактике

Су
мма

тыс. 
руб

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1
.3

Проведение 
комплексных 
оздоровительных, 
физкультурно-
спортивных  и 
агитационно  - 
пропагандистских 
мероприятий 
(спартакиады, 
конкурсы, 

Фа
кт 
выполне
ния 
данного 
меропри
ятия

ед. 18 19 20 21 22 22 22



фестивали, 
походы, 
спортивные 
праздники, 
олимпиады, 
экскурсии и т. д.) 
с  привлечением 
несовершеннолет
них группы риска 
.

3.1
.4

Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Международному 
Дню  борьбы  с 
наркоманией

Фа
кт 
проведе
ния 
данного 
меропри
ятия

ед. 3 3 4 4 4 4 4

3.1
.5

Распростра
нение 
информационных 
материалов 
(листовок, 
памяток, 
буклетов, 
плакатов, 
методических 
пособий)  среди 
населения  и 
специалистов  по 
профилактике 
наркомании,  в 
молодежной 
среде

Фа
кт 
выполне
ния 
данного 
меропри
ятия

ед. 50 55 60 65 70 70 70



Приложение № 2
к постановлению администрации

Палкинского района от 27.11.2024 г. № 559

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы "Обеспечение 
безопасности граждан на территории муниципального образования «Палкинский район» на 2021-

2027годы»

№ 
п/п

Наименование 
целевого показателя

Един
ица 
изме
рени

я

Значения целевых показателей

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024
год

2025
год

2026 
год

2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  граждан  на 
территории  муниципального  образования  «Палкинский  район»  на  2021-2025 
годы»

Целевой  показатель  1 
Снижение 
материального ущерба, 
нанесенного пожарами 
на  объектах 
образования  и 
культуры, 
своевременное 
реагирование  и 
передача  сообщений в 
Администрацию 
района  и 
соответствующие 
службы  ГО,  ЕДДС 
экстренного 
реагирования об угрозе 
возникновения 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций  (количество 
принятых  и 
переданных 
сообщений  в  течение 
одного часа).

руб. 0 0 0 0 0 0 0

Целевой  показатель  2 
Объем  затрат  на 
профилактику 
терроризма  и 
экстремизма  в  расчете 
на  одного  жителя  МО 
«Палкинский район».

тыс. 
руб.

0 0 0 0 0 0 0

Целевой  показатель  3 
Снижение  количества 
преступлений, 
связанных  с 
употреблением 
наркотиков 

ед. 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма  1.  «Пожарная  безопасность  и  гражданская  оборона  на 
территории муниципального образования «Палкинский район».

Целевой показатель 1.1 ед. 8 10 11 12 12 12 12



Количество 
мероприятий  по 
пожарной 
безопасности

Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и пограничная безопасность на 
территории муниципального образования «Палкинский район»

Целевой показатель 2.1 
Количество  объектов 
образования,  на 
которых  установлены 
защитные  двери  и 
ограждения 

ед. 3 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3. «Антинаркотическая деятельность на территории 
муниципального образования «Палкинский район»

Целевой 
показатель  3.1.  Доля 
состоящих  на  учёте 
жителей  района 
больных  наркоманией 
(токсикоманией)  от 
общего  количества 
жителей района, %;

 
%

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Целевой 
показатель3.2  Доля 
обучающихся  района, 
охваченных 
профилактической 
антинаркотической 
деятельностью,  от 
общего  количества 
обучающихся  района, 
%;

 
%

80 80 80 80 80 80 80



Приложение № 3
к постановлению администрации

Палкинского района от 27.11.2024 г. № 559

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА 
СЧЕТ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Обеспечение безопасности граждан на территории  муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2027 годы
 на 01.01.2021 - 31.12.2027 гг.

№ Наименован
ие программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственны
й исполнитель, 
соисполнители, 

участники, 
исполнители 
мероприятий

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего

план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муници
пальная 
программа 
«Обеспечение 
безопасности 
граждан на 
территории    
муниципальног
о образования 
"Палкинский 
район" на 2021-
2025 годы»

всего, в том 
числе:

133.2 114.9 2 931.4 905.4 0.0 0.0 0.0 4 084.9

Администрация 
Палкинского 
района

83.2 62.1 7.7 14.7 0
.0

0.0 0.0 167.7

Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

50.0 52.8 2 923.7 890.7 0.0 0.0 0.0 3 917.2

1 Подпрог
рамма 
«Пожарная 
безопасность 
муниципальног
о образования»

всего, в 
том числе:

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

Админист
рация 
Палкинского 
района

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

1.1 Основно
е мероприятие 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопсности»

всего, в 
том числе:

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

Админист
рация 
Палкинского 
района

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1



Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

1.1.1 Меропри
ятие 
«Обеспечение 
пожарной 
безопасности в 
органах 
исполнительно
й власти 
области и 
муниципальны
х 
образованиях»

Админист
рация 
Палкинского 
района

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

1.1.2 Меропри
ятие 
«Обеспечение 
пожарной 
безопасности в 
органах 
исполнительно
й власти 
области и 
муниципальны
х 
образованиях»

Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

1.2 Основно
е мероприятие 
«Обспечение 
мер по 
гражданской 
обороне»

всего, в 
том числе:

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Подпрог
рамма 
««Профилакти
ка терроризма 
и пограничная 
безопасность    
на территории 
муниципальног
о образования 
«Палкинский 
район»»

всего, в 
том числе:

128.2 80.0 2 923.6 899.3 0.0 0.0 0.0 4 031.1

Админист
рация 
Палкинского 
района

78.2 30.0 2.7 9.7 0.0 0.0 0.0 120.6

Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

2.1 Основно
е мероприятие 
«Профилактика 
терроризма, 
экстремизма    и 
пограничная 
безопасность»

всего, в 
том числе:

128.2 80.0 2 923.6 899.3 0.0 0.0 0.0 4 031.1

Админист
рация 
Палкинского 
района

78.2 30.0 2.7 9.7 0.0 0.0 0.0 120.6



Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

2.1.1 Меропри
ятие 
«мероприятия 
по 
обеспечению 
общественного 
порядка и 
противодейств
ие 
преступности»

Админист
рация 
Палкинского 
района

78.2 25.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 108.2

2.1.2 Меропри
ятие 
«Приобретение 
и установка 
средств защиты 
в целях 
противодейств
ия терроризма»

Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

0.0 0.0 2 870.9 370.0 0.0 0.0 0.0 3 240.9

2.1.3 Меропри
ятие 
«Проведение 
системных 
мероприятий 
по 
противодейств
ию 
терроризму»

Финансов
ое управление 
Палкинского 
района

50.0 50.0 50.0 519.6 0.0 0.0 0.0 669.6

2.1.4 Меропри
ятие «Развитие 
и 
совершенствов
ание института 
добровольных 
народных 
дружин»

Админист
рация 
Палкинского 
района

0.0 0.0 0.2 1.1 0.0 0.0 0.0 1.3

2
.1.5

Меропри
ятие 
«Разработка 
комплекса мер 
социальной 
поддержки 
граждан, 
участвующих в 
составе 
добровольных 
народных 
дружин в 
защите 
Государственн
ой границы»

Админист
рация 
Палкинского 
района

0.0 5.0 2.5 3.6 0.0 0.0 0.0 11.1

3 Подпрог
рамма 
««Антинаркоти
ческая 
деятельность 
на территории 
муниципальног
о образования 
«Палкинский 
район».»

всего, в 
том числе:

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

Админист 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0



рация 
Палкинского 
района

3
.1

Основно
е мероприятие 
«Антинаркотич
еская 
деятельность 
на территории 
района»

всего, в 
том числе:

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

Админист
рация 
Палкинского 
района

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

3
.1.1

Меропри
ятие 
«Мероприятия 
по 
осуществлению 
антинаркотичес
кой 
пропаганды и 
антинаркотиче
кого 
просвещения»

Админист
рация 
Палкинского 
района

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

  



    Приложение № 4
к постановлению администрации

Палкинского района от 27.11.2024 г. № 559

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименовани
е программы, 
подпрограмм
ы, основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятий

Источник 
финансировани

я

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 В

с
е
г
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципаль
ная 
программа 
«Обеспечени
е 
безопасност
и граждан на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
"Палкинский 
район" на 
2021-2025 
годы»

всего, в том 
числе:

всего 279.2 260.9 3 252.4 1 398.3 399.0 399.0 0.0 5988.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

146.0 146.0 321.0 492.9 399.0 399.0 0.0 1 903.9

местный 
бюджет

133.2 114.9 2 931.4 905.4 0.0 0.0 00 4 084.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 176.2 155.1 275.7 486.6 378.0 378.0 0.0 1 849.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

93.0 93.0 268.0 471.9 378.0 378.0 0.0 1 681.9

местный 
бюджет

83.2 62.1 7.7 14.7 0.0 0.0 0.0 167.7

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 103.0 105.8 2 976.7 911.7 21.0 21.0 0.0 4 139.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

53.0 53.0 53.0 21.0 21.0 21.0 0.0 222.0

местный 
бюджет

50.0 52.8 2 923.7 890.7 0.0 0.0 0.0 3 917.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1 Подпр
ограмма 

всего, в том числе: всего: 53.0 82.9 55.8 22.1 21.0 21.0 0.0 255.8



«Пожарная 
безопасность 
муниципаль
ного 
образования
»

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

53.0 53.0 53.0 21.0 21.0 21.0 0.0 222.0

местный 
бюджет

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

област
ной бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местны
й бюджет

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 53.0 55.8 55.8 22.1 21.0 21.0 0.0 228.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

53.0 53.0 53.0 21.0 21.0 21.0 0.0 222.0

местный 
бюджет

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1
.1

Основ
ное 
мероприятие 
«Обеспечени
е первичных 
мер 
пожарной 
безопсности
»

всего, в том числе: всего: 53.0 82.9 55.8 22.1 21.0 21.0 0.0 255.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

53.0 53.0 53.0 21.0 21.0 21.0 0.0 222.0

местный 
бюджет

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое всего: 5 5 55 2 21 2 0.0 228.7



управление 
Палкинского района

3.0 5.8 .8 2.1 .0 1.0

федеральный 
бюджет

0
.0

0.
0

0.
0

0
.0

0.
0

0
.0

0.0 0.0

областной 
бюджет

5
3.0

5
3.0

53
.0

2
1.0

21
.0

2
1.0

0.0 222.0

местный 
бюджет

0
.0

2.
8

2.
8

1
.1

0.
0

0
.0

0.0 6.7

иные 
источники

0
.0

0.
0

0.
0

0
.0

0.
0

0
.0

0.0 0.0

1
.1.1

Меро
приятие 
«Обеспечени
е пожарной 
безопасност
и в органах 
исполнитель
ной власти 
области и 
муниципаль
ных 
образования
х»

всего, в том числе: всего: 53.0 82.9 55.8 22.1 21.0 21.0 0.0 255.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

53.0 53.0 53.0 21.0 21.0 21.0 0.0 222.0

местный 
бюджет

0.0 29.9 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 33.8

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 27.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 53.0 55.8 55.8 22.1 21.0 21.0 0.0 228.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

53.0 53.0 53.0 21.0 21.0 21.0 0.0 222.0

местный 
бюджет

0.0 2.8 2.8 1.1 0.0 0.0 0.0 6.7

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2 Основное 
мероприятие 
«Обспечение 
мер по 
гражданской 
обороне»

всего, в том числе: всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



бюджет
иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2Подпрограм
ма 
««Профилак
тика 
терроризма 
и 
пограничная 
безопасность 
на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
«Палкински
й район»»

всего, в том числе: всего: 221.2 173.0 3 191.6 1 371.2 378.0 378.0 0.0 5 713.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

93.0 93.0 268.0 471.9 378.0 378.0 0.0 1 681.9

местный 
бюджет

128.2 80.0 2 923.6 899.3 0.0 0.0 0.0 4 031.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 171.2 123.0 270.7 481.6 378.0 378.0 0.0 1 802.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

93.0 93.0 268.0 471.9 378.0 378.0 0.0 1 681.9

местный 
бюджет

78.2 30.0 2.7 9.7 0.0 0.0 0.0 120.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1 Основное 
мероприятие 
«Профилакт
ика 
терроризма, 
экстремизма 
и 
пограничная 
безопасность
»

всего, в том числе: всего: 221.2 173.0 3 191.6 1 371.2 378.0 378.0 0.0 5 713.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

93.0 93.0 268.0 471.9 378.0 378.0 0.0 1 681.9

местный 
бюджет

128.2 80.0 2 923.6 899.3 0.0 0.0 0.0 4 031.1

иные 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



источники
Администрация 
Палкинского района

всего: 171.2 123.0 270.7 481.6 378.0 378.0 0.0 1 802.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

93.0 93.0 268.0 471.9 378.0 378.0 0.0 1 681.9

местный 
бюджет

78.2 30.0 2.7 9.7 0.0 0.0 0.0 120.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

50.0 50.0 2 920.9 889.6 0.0 0.0 0.0 3 910.5

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.1 Мероприяти
е 
«мероприяти
я по 
обеспечению 
общественно
го порядка и 
противодейс
твие 
преступност
и»

всего, в том числе: всего: 78.2 25.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 108.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

78.2 25.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 108.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 78.2 25.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 108.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

78.2 25.0 0.0 5.0 0.0 0.0 0.0 108.2

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.2 Мероприяти
е 
«Приобретен
ие и 
установка 
средств 
защиты в 
целях 
противодейс
твия 
терроризма»

всего, в том 
числе:

всего: 0.0 0.0 2 870.9 370.0 0.0 0.0 0.0 3 240.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 0.0 2 870.9 370.0 0.0 0.0 0.0 3 240.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 2 870.9 370.0 0.0 0.0 0.0 3 240.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

0.0 0.0 2 870.9 370.0 0.0 0.0 0.0 3 240.9

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.3 Мероприяти
е 
«Проведение 
системных 
мероприятий 
по 
противодейс
твию 
терроризму»

всего, в том числе: всего: 50.0 50.0 50.0 519.6 0.0 0.0 0.0 669.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

50.0 50.0 50.0 519.6 0.0 0.0 0.0 669.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое 
управление 
Палкинского района

всего: 50.0 50.0 50.0 519.6 0.0 0.0 0.0 669.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

50.0 50.0 50.0 519.6 0.0 0.0 0.0 669.6

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.4 Мероприяти
е «Развитие 
и 
совершенств
ование 
института 
добровольны
х народных 
дружин»

всего, в том числе: всего: 18.0 18.0 18.2 113.0 18.0 18.0 0.0 203.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

18.0 18.0 18.0 111.9 18.0 18.0 0.0 201.9

местный 
бюджет

0.0 0.0 0.2 1.1 0.0 0.0 0.0 1.3

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация всего: 18.0 18.0 18.2 113.0 18.0 18.0 0.0 203.2



Палкинского района
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

18.0 18.0 18.0 111.9 18.0 18.0 0.0 201.9

местный 
бюджет

0.0 0.0 0.2 1.1 0.0 0.0 0.0 1.3

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1.5 Мероприяти
е 
«Разработка 
комплекса 
мер 
социальной 
поддержки 
граждан, 
участвующи
х в составе 
добровольны
х народных 
дружин в 
защите 
Государстве
нной 
границы»

всего, в том числе: всего: 75.0 80.0 252.5 363.6 360.0 360.0 0.0 1 491.1

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

75.0 75.0 250.0 360.0 360.0 360.0 0.0 1 480.0

местный 
бюджет

0.0 5.0 2.5 3.6 0.0 0.0 0.0 11.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего 75.0 80.0 252.5 363.6 360.0 360.0 0.0 1 491.1

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

75.0 75.0 250.0 360.0 360.0 360.0 0.0 1 480.0

местный 
бюджет

0.0 5.0 2.5 3.6 0.0 0.0 0.0 11.1

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3 Подпрограм
ма 
««Антинарк
отическая 
деятельность 
на 
территории 
муниципаль
ного 
образования 
«Палкински
й район».»

всего, в том числе: всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.1 Основное 
мероприятие 
«Антинаркот
ическая 
деятельность 
на 
территории 
района»

всего, в том числе: всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.1.1 Мероприяти
е 
«Мероприят
ия по 
осуществлен
ию 
антинаркоти
ческой 
пропаганды 
и 
антинаркоти
чекого 
просвещения
»

всего, в том числе: всего: 5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация 
Палкинского района

всего: 5.0 5.0 5.0 5. 0.0 0.0 0.0 20.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



местный 
бюджет

5.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 20.0

иные 
источники

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.  Постановление вступает в силу после его  официального опубликования.
3. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сетевом  издании   «Нормативные   правовые 

акты Псковской  области»  http://pravo.pskov.ru,  разместить  на  официальном  сайте муниципального 
образования  «Палкинский  район» https://palkino.gosuslugi.ru в  информационно  - 
телекоммуникационной сети «Интернет»  Постановление вступает в силу после его  официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Палкинского района                                                                                                       О.С. Потапова


